
COMUNE DI MONTECASTRILLI 
Provincia di TERNI 

Servizio Polizia Municipale 
Ufficio Commercio e  Polizia Amministrativa 

Via Cavour 26, Montecastrilli (TR) 
tel. 0744/9479219 - 07449479218 fax 0744/949161 

 
 
Oggetto: fiera abbinata a Agricollina 2013 -  Approvazione graduatoria definitiva e 
assegnazione posteggi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
Che in data 20/21 APRILE 2013 è previsto, in via Verdi, via della Resistenza, lo 
svolgimento della manifestazione fieristica  abbinata a Agricollina; 
Che risultano concedibili per tale evento un totale di 80 posteggi; 
Che occorre procedere all’approvazione della graduatoria relative alle domande di 
partecipazione alla suddetta manifestazione conseguentemente pervenute nei termini di 
cui all’ art. 15 della L.R. 6/2000 della Regione Umbria, 
Che ai fini della redazione di tale graduatoria occorre tener conto dei  criteri di priorità in 
ordine decrescente, così come previsto dal combinato disposto dell’art. 15, comma 2, L. 
Regione Umbria n. 6/2000 e dal vigente Regolamento Comunale; 
Che ai sensi delle Direttive regionali, occorre subordinare l’accoglimento delle domande 
finalizzate alla partecipazione alle fiere, alla regolarità contributiva dell’impresa 
interessata; 
Che a tal riguardo sono stati richiesti via e mail i relativi accertamenti all’INPS di Terni, da 
cui la necessità di subordinare l’effettiva assegnazione alla ricorrenza della surriportata 
regolarità contributiva; 
Che in data odierna, previa convocazione formale, si è proceduto all’assegnazione dei 
posteggi presso il Comando di Polizia Municipale di Montecastrilli, sito in via Cavour 26; 
Che, a seguito della comunicazione INPS di cui sopra, il personale di questo Comando, 
unitamente alle Associazioni Sindacali maggiormente rappresentative Fiva 
Confcommercio e Confesercenti, con verbale depositato agli atti, concordando sulla 
regolarità dell’intera procedura adottata da questo Servizio, ha visionato le varie posizioni 
di irregolarità contributiva ed automaticamente escluso i soggetti richiedenti presenti 
all’interno della graduatoria che non sono in regola con i versamenti obbligatori e non 
hanno fornito prova contraria; 
 Che successivamente si è proceduto alla chiamata dei presenti, sulla base della 
graduatoria ufficiale riformulata a seguito delle osservazioni presentate dagli aventi diritto 
e delle esclusioni, esaurendo il numero di 80 posti disponibili per la fiera del 20/21 aprile 
2013; 
Che la presente determinazione non comporta alcun onere finanziario a carico di questa 
Amministrazione; 
Considerata la parziale modifica al Regolamento comunale del commercio su aree 
pubbliche, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n°6 del 20/02/2013 e che è 
stata prevista la durata quadriennale delle graduatorie e dei posteggi assegnati; 
Visti altresì il d. Lgs. n.114/1998; la L.R. Umbria 6/2000; la disciplina per l’esercizio del 



commercio su aree pubbliche, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 
del 27/09/2001, come modificato dalla Deliberazione di Consiglio Comunale n°6 del 
20/02/2013, il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; il Regolamento comunale sul funzionamento 
degli uffici e  dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare la seguente graduatoria relativa alle domande di partecipazione alla 
manifestazione di cui in narrativa e contestualmente di assegnare ai rispettivi 
operatori i posteggi per i giorni 20/21 aprile 2013, con orario dalle 8 alle 20; 

2. Eventuali posti che si renderanno disponibili saranno assegnati con la procedura 
della spunta,  a partire dalle ore 08:30 di ogni singola giornata di fiera. 
 

 
numero nome presenze posto 

1 Ricci Elio 19 21 

2 Maschiella Ivano 19 40 

3 Pannuzi Francesco 19 23 

4 Biondini Mario 19 22 

5 Lazzarini Maria Grazia 19 25 

6 Carinelli Marcella 19 26 

7 Battisti Silvano Richard 19 28 

8 Vospino Rosaria 19 30 

9 Proietti Lanfranco 19 35 

10 Piemme di Cardosi Patrizia 19 43 

11 Cuomo Alessio 19 44 

12 Barbanera Alviero 19 78 

13 Casillo pasquale 19 39 

14 Minardi Sandro 19 19 

15 Ricci Walter 19 18 

16 Baglioni Roberta 19 27 

17 Ciavardini Renato 19 45 

18 falessi gabriella 19 80 

19 Giovannini Fernando 19 41 

20 Agostinelli Walter 19 29 



21 Cascone Vincenzo 19 55 

22 Zena Tomassetti 19 79 

23 Valeri Decio 19 38 

24 Dichiara Danilo 19 36 

25 Gentileschi Mariella 19 17 

26 Riad Khadija 19 13 

27 De Lellis Camillo 19 31 

28 Cai Xiaolinh 19 16 

29 Chen Naichun 19 33 

30 Della Volpe Caterina 19 37 

31 Mostarda Roberto 19 65 

32 Farinelli Ivano 18 47 

33 Mastrini Giancarlo 18 12 

34 Ciavardini Renato 18 46 

35 Angelini Lorena 18 20 

36 El Abbassi Jamila 18 14 

37 Ramzi Afaf 18 9 

38 Canciello Franceschina 18 11 

39 De Rosa Paolo 17 49 

40 Santalucia Elisa 17 42 

41 Lillocci Mario 17 10 

42 Porzi Sante 17 70 

43 Piattelli Cinzia 16 32 

44 Straffi Maria Rita 16 64 

45 Biondini Roberto 16 53 

46 Shanehjani Hamid Reza 16 60 

47 Mastrini Giancarlo 15 34 

48 Ercoli M. Teresa 13 48 

49 Farinelli Riccardo 10 54 

50 Borsci Daniele 10 50 

51 Perrotta Carmela 7 51 



52 Pecorari Luciano 5 62 

53 Carbone Anita 4 8 

54 Ye Fangyng 3 52 

55 Paris Carla 1 24 

56 Micheli Laura 1 15 

57 Gregori Romolo 1 56 

58 Vasconez Remachez Freddy 1 57 

59 Chakir Fatima 1 59 

60 Benedetti Mauro 0 72 

61 Ricci Walter 0 7 

62 Coraggi Fabrizio 0 61 

63 Giardi Patrizia 0 63 

64 Agosti Daniela 0 69 

65 Zhang Xuegui 0 6 

66 Jaadar Fatima 0 5 

67 Esserakhi Adila 0 77 

68 SILVANI FRUTTA SNC 0 67 

    

 PERVENUTE IN RITARDO   

69 Mazzanti Maria Lida 19 68 

70 Fratellini Angelo 19 58 

71 Fortini Enzo 19 71 

72 Zaccaria Donato 19 66 

73 Marta Stock Fish 19 4 

74 Muenala Rojas Segundo Alonso 17 73 

75 Pierantozzi Emidio 15 2 

76 Porzi Sante 15 1 

77 Palmegiani Donella 13 3 

78 Conejo Tabango Lucila 1 76 

79 Campurra Federica 0 74 

80 Burzacchi Donatella 0 75 

 
3. di precisare altresì che l’assegnazione del posteggio e comunque l’esercizio anche 

da parte di eventuali “spuntisti” è subordinata alla regolarità contributiva dei 
medesimi, da comprovare da parte di questi ultimi tramite la presentazione di 
idonea documentazione; 

4. ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, si informa che avverso il presente 
provvedimento è possibile esperire ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. 
dell’Umbria entro il termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica 



o di sua legale conoscenza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalle stesse date. 

 
 
Montecastrilli, 10/04/2013 
 
 
Il Responsabile del procedimento  
           Ag. Fabio Massoli 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Tenente Paolo Bussolotti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


